РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятое решением
Совета депутатов Рузского городского округа Московской области
от 26.02.2020 № 450/48
(в редакции от 23.12.2020 № 518/60, от 24.05.2023 № 72/13)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятое решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 №450/48, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области,

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятое решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 №450/48 (в редакции от 23.12.2020 № 518/60, от 24.05.2023 № 72/13) (далее – Положение), следующие изменения:

1. В разделе IV «ОСОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ» Положения:

1.1. подпункт 5 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета в пределах средств бюджета, для выплаты пособий при увольнении, других пособий и компенсаций, на оплату услуг членов ликвидационной комиссии, в связи с реформированием и ликвидацией учреждений, оптимизацией численности сотрудников муниципальных учреждений Рузского городского округа и органов местного самоуправления Рузского городского округа;»;

[bookmark: _Hlk161326924]1.2. подпункт 6 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6) внесение в установленном порядке изменений в муниципальную программу Рузского городского округа в части изменения главного распорядителя, объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного решением о бюджете. При этом, до внесения изменений в сводную бюджетную роспись по основанию, указанному в данном абзаце, заказчик муниципальной программы должен письменно уведомить Совет депутатов Рузского городского округа Московской области о планируемой корректировке объема финансирования мероприятий муниципальной программы;»;

1.3. подпункт 17 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«17) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (программными и непрограммными направлениями расходов), видами расходов классификации расходов бюджета Рузского городского округа в пределах средств бюджета Рузского городского округа, предусмотренных главным распорядителям на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных казенных учреждений Рузского городского округа;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                        Рузского городского округа
Московской области	                                               Московской области

[bookmark: _GoBack]_____________ Н.Н. Пархоменко	                              ______________И.А. Вереина